ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DA DEPUTADA LUANA RIBEIRO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

Requerimento nº_______/2021

 Requer o envio do expediente ao Excelentíssimo

Senhor Governador do Estado, através da

Universidade Estadual do Tocantins, solicitando-lhes

que seja implantado uma extensão da UNITINS no

município de Ananás-TO.

   A Deputada que o presente subscreve, vem mui respeitosamente, perante Vossa

Excelência, nos termos regimentais, com anuência do plenário, REQUERER remessa

ao Excelentíssimo Senhor Governador MAURO CARLESSE, através da Universidade

Estadual do Tocantins, informando-os da importância e necessidade de implantar uma

extensão da UNITINS no município de Ananás-TO.

JUSTIFICATIVA

   A implantação de uma extensão da UNITINS no município de Ananás, favorecerá não

somente o município, mas toda região adjacente, beneficiando a todos os estudantes.

  Importante ressaltar que com esta iniciativa, muitas pessoas terão acesso a serviços

educacionais oferecidos por esta instituição, além disso, não haverá a necessidade dos

acadêmicos se deslocar para outras regiões em busca de atendimento.

   Temos plena confiança de que o Governo do Estado, sensível ao assunto e antevendo

os benefícios que serão gerados a partir deste serviço, encontrará os meios para

viabilizar a sua execução.

   Deste modo, por tratar-se de ação com grande alcance e importância social, contamos

com irrestrito apoio a aprovação do mesmo.

Sala de Sessões, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021.

LUANA RIBEIRO
Deputada Estadual

	ESTADO DO TOCANTINS
	PODER LEGISLATIVO
	GABINETE DA DEPUTADA LUANA RIBEIRO